

مصاحبه و خبر

رضایت نمایندگان AFC از فولادشهر



مهدی محمدنویی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال در خصوص آخرین وضعیت برای برگزاری دیدار تیم ملی فوتبال ایران و قرقیزستان در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت: «نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا از چمن و موقعیت ورزشگاه فولادشهر ابراز رضایت کرده‌اند و چند مورد دیگر باقی مانده که باید ورزشگاه فولادشهر را آماده کنیم و از همه عزیزانی که در این راه زحمت کشیده‌اند، تشکر می‌کنم.» او ادامه داد: «اعضای تیم ملی روز ۱۲ شهریور در تهران عازم اصفهان می‌شوند و چند جلسه تمرینی را در زمین مجموعه ورزشی ملت خواهیم داشت و در روز ۱۵ شهریور در ورزشگاه فولادشهر به مصاف قرقیزستان می‌رویم. اعضای تیم ملی روز ۱۷ شهریور برای انجام بازی دوم با امارات از اصفهان راهی شهر العین می‌شوند و روز ۲۰ شهریور با امارات بازی خواهیم کرد و روز ۲۱ شهریور هم تیم ملی راهی ایران می‌شود.» نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال گفت: «دوستان در شرکت توسعه و تجهیز تاریخ‌های متفاوتی را برای آماده‌سازی ورزشگاه آزادی به ما داده‌اند و حتی در بازوای از زمان این قول را دادند که این ورزشگاه را به دیدار با قرقیزستان خواهند رساند و اگر در دیدارهای بعدی هم نتوانیم از تیم ملی در ورزشگاه آزادی تهران میزبانی کنیم مجبور خواهیم شد تا بار دیگر به ورزشگاه فولادشهر رجوع کنیم.»

رأی قاطع مجلس به ششمین وزیر ورزش

دنیا مالی: چالش‌های زیادی پیش رو دارم



گزارش

احمد دنیامالی دیروز با کسب رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی به عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب شد. او نامی آشنا برای علاقه‌مندان ورزش در ایران است و پیش از این نام او را در ریاست هیأت مدیره باشگاه ملوان و فدراسیون قایقرانی شنیده بودیم. این مدیر باسابقه شهرداری و نماینده دو دوره مجلس شورای اسلامی با اخذ ۲۵ رأی از خانه ملت به عنوان وزیر جدید ورزش و جوانان انتخاب شد. دنیامالی با توجه به تسلط به حوزه ساخت و ساز و انجام پروژه‌های عمرانی بسیار این امیدواری را در دل علاقه‌مندان به ورزش ایجاد می‌کند تا اهتمام اصلی وزارتخانه در دوره خود را به تقویت زیرساخت‌ها در ورزش ایران اختصاص دهد. چیزی که امروز به معضل اصلی رشته‌های مختلف از جمله فوتبال تبدیل شده و وضعی پیش آورده که به هیچ عنوان قابل قبول نیست. دنیامالی به زودی در یک نشست خبری برنامه‌های خود را برای اداره ورزش

و جوانان خواهد گذاشت. آن هم در شرایطی که ورزش ایران نتایج نسبتاً خوبی در المپیک پاریس گرفته و در افق خود المپیک لس آنجلس را می‌بیند.

باید به جوانان اعتماد کنیم

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان

گفت: «می‌دانم که چالش‌های زیادی پیش رو دارم اما با هماهنگی دولت و مجلس می‌توان تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد. راهبرد من راهبردی ایران قوی با ورزش قوی است که مدنظر مقام معظم رهبری قرار دارد. همچنین با تکلیف بر گام دوم انقلاب در خصوص جوانان و تأکید معظم‌له بر محوریت جوانان برنامه‌ریزی خواهیم کرد. باید به جوانان اعتماد کنیم و این فقط با برنامه‌های فنی قابل اجرا است.»

او افزود: «برنامه من منطبق بر



راهبرد

من راهبرد ایران قوی با ورزش قوی است که مدنظر مقام معظم رهبری قرار دارد

قانون، سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری و برنامه هفتم تشکیل شده و برخی از آنان به این شرح است: راهبرد بهبود سازوکار سیاست‌گذاری حوزه جوانان که لازمه تحقق آن رصد نیازها و ارزش‌ها و نگرش جوانان یا محوریت استقرار پایگاه جامع اطلاعات جوانان است. این امر در گروه جوانان نخیه، انقلابی و تحول‌گرا است. مطالبه رئیس‌جمهور محترم و نمایندگان، ریل‌گذاری برنامه‌هایی است که دنیامالی در خصوص راهبرد دوم عنوان کرد: «ارتقای هویت ملی جوانان با تعمیق باورهای مذهبی و انقلابی حاصل می‌شود که در برابر تهاجمات اهمیت زیادی دارد. دشمن به دنبال از بین بردن امید جوانان است و آنان نگرانند که جوان ایرانی به ایرانی بودن و مسلمان بودن خود افتخار کند. باید برای نهادینه کردن هویت دینی انقلابی و ملی توجه کنیم و این فقط با برنامه‌های فنی قابل اجرا است.»

او تصریح کرد: «ورزش می‌تواند با بازیگر اقتصاد و صنعت باشد و حوزه سلامت کشور است و هزینه حوزه درمان را کاهش می‌دهد. ورزش می‌تواند سلامت را از درمانگری به سمت پیشگیری سوق دهد. ورزش می‌تواند به عنوان عنصر قدرت نرم نظام در بخش‌های مختلف نقش آفرینی کند و این سه مقوله‌ای است که تاکنون فراموش شده‌اند. با تأکید بر تجربه خود در چند دهه مدیریت به دنبال ظرفیت‌سازی در ورزش هستیم. جایگاه ورزش هنوز برای بسیاری از مدیران کشور نمایان نشده است.»

استیلی: فوتبال ایران فقط روی کاغذ حرفه‌ای شده است

حمید استیلی، پیشکسوت فوتبال با انتقاد شدید از نبود ورزشگاه استاندارد در تهران برای برگزاری بازی گفت: «مهم‌ترین چیزی که اتفاق نیفتاد بحث میزبانی تیم‌های تهرانی است. این یک معضل خیلی بزرگ برای استقلال و پرسپولیس است. ما اعداد و ارقام خیلی بالا در فوتبال داریم اما هیچ زیرساختی نداریم. همه چیز روی کاغذ حرفه‌ای است اما در عمل مشکل خیلی ابتدایی در زمین چمن محل بازی داریم. ابتدا باید زیرساخت را ایجاد کنیم. وقتی یک استادیوم در تهران نداریم یعنی مشکلات خیلی زیادی در این مرحله داریم. نداشتن ورزشگاه در تهران دردناک است.» او درباره خریدهای نقل و انتقالاتی باشگاه‌های مدعی قهرمانی در لیگ برتر افزود: «من فکر نمی‌کنم فاصله بازیکنان لیگ برتر در اعداد و ارقام این گونه باشد. فاصله بین بازیکن متوسط با بازیکنی که حالا صاحب اسم و رسم برای مدتی شده است اینقدر نیست که تفاوت بین اعداد و ارقام آنها وجود دارد. فکر می‌کنم این اختلاف فاحش در بین بازیکنان منطقی نیست چون فاصله بین آنها اصلاً زیاد نیست.» این پیشکسوت فوتبال کشورمان بیان داشت: «آوردن VAR کار خیلی خوبی بود. امیدوارم تمام بازی‌های لیگ برتر شامل این سیستم شوند تا تجویض هم نباشد. اتفاق خیلی خوبی رقم خورد که ما را خوشبین‌تر از همیشه می‌کند. حالا دیگر هیچ مدیر و مربی نمی‌تواند از حق‌کنشی توسط داور در مسابقه صحبت کند.»

کفایشان: تعمیر نکردن ورزشگاه‌ها خطرناک بود

علی کفایشان، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در خصوص استفاده از VAR در رقابت‌های لیگ برتر ایران گفت: «این تکنولوژی سال‌هاست که چه در آسیا و چه در سطح جهان مورد استفاده قرار می‌گیرد اما خیلی دیروار ایران شد. با این حال همین که در لیگ امسال استفاده می‌شود، باز هم اتفاق خوبی است. در همین هفته نخست لیگ دو اشتباه داور داشتیم که به کمک این دستگاه نتیجه تغییر کرد. وقتی ما به دنبال این هستیم که در سطح آسیا جزو اولین‌ها باشیم باید از سیستم‌های جدیدی که در آسیا به کار می‌رود هم حتماً استفاده کنیم. امیدوارم این روند را بتوانیم به همین شکل ادامه دهیم.» او همچنین در واکنش به مشکل عدم برگزاری بازی‌های لیگ برتر در تهران آن‌هم به دلیل نداشتن ورزشگاه استاندارد، افزود: «سال‌های زیادی بود که این استادیوم‌ها مورد استفاده قرار گرفته بودند؛ طبیعی است که بعد از یک مدتی فرسوده شوند و نیاز به تعمیرات داشته باشند. اگر این اقداماتی که در حال حاضر برای تعمیر این استادیوم انجام می‌شود، صورت نمی‌گرفت یقیناً می‌توانست خطرات جانی را به همراه داشته باشد.»

حل مشکل قایدی برای حضور در ایران

مهدی قایدی، مهاجم ایرانی الاتحاد کلبا امارات به دلیل برخی مشکلات شخصی در آخرین اردوی تیم ملی برای بازی با ازبکستان در ایران حضور نداشت. با پیگیری‌های انجام شده، مشکل قایدی برای حضور در ایران حل شده و در صورت دعوت به تیم ملی مشکلی برای همراهی تیم ملی برای بازی با قرقیزستان در مرحله مقدماتی جام جهانی نخواهد داشت. تیم ملی ۱۵ شهریور ماه در اولین بازی مرحله سوم مقدماتی جام جهانی در ورزشگاه فولادشهر اصفهان به مصاف قرقیزستان می‌رود.

کارآمد شدن فضای ورزش نیازمند توجه بیشتر به ورزش همگانی است

آشتیانی: دنیامالی اثربخشی خوبی در ورزش خواهد داشت

گفت و گو

محمد محمدی سدهی، امیرصدا و اعظ آشتیانی، قائم مقام پیشین سازمان تربیت بدنی در خصوص انتخاب احمد دنیامالی به عنوان وزیر ورزش و جوانان به «ایران ورزشی» می‌گوید: «دنیامالی سابقه مدیریت در ورزش را دارد و در سال‌های گذشته به عنوان رئیس فدراسیون قایقرانی کار مدیریت انجام

داده و این می‌تواند کمک حال او باشد. البته در سال‌های اخیر شاهد حضور وزاری ورزشی بسیاری در وزارت ورزش و جوانان بودیم، با وجود اینکه این وزرا از جنس ورزش بودند، شاهد اتفاق خاصی در ورزش نبودیم و در واقع این وزرا هیچ تحولی در ورزش به وجود نیاوردند.»

او صحبت‌هایش را این گونه ادامه می‌دهد: «این وزاری ورزشی با وجود ورزشی بودن، نتوانستند ضعف‌های موجود در ورزش را پوشش دهند اما با

انتخاب دنیامالی این امید می‌رود که او اثربخشی خوبی در ورزش داشته باشد و بتواند ضعف‌هایی که در بخش‌های مختلف مدیریت ورزش ما در سال‌های اخیر به وجود آمده را پوشش دهد. یکی از مشکلات ما در این بحث به دست آوردن کرسی‌های بین‌المللی است که تاکنون در سال‌های اخیر این ضعف باعث شده تا ورزش ایران نتواند در دنیا تأثیرگذار باشد.»

آشتیانی در ادامه با اشاره به اهمیت ورزش همگانی بیان می‌کند: «کارآمد شدن فضای ورزش نیازمند توجه بیشتر به ورزش همگانی است و تا زمانی که ورزش همگانی به صورت سیستماتیک حاکمیت پیدا نکند، ورزش ما به جایی نخواهد رسید چرا که ورزش همگانی پایه و اساس رسیدن به بالاترین درجات ورزش است و در واقع این ورزش همگانی است که می‌تواند موجب تربیت ورزشکاران در ورزش قهرمانی شود.» مدیرعامل اسبق استقلال می‌افزاید: «اگر وزیر ورزش منابر توجه به ورزش همگانی بگذارد

و مسائل را کارشناسانه به سمت تغییر ببرد، می‌توانیم امیدوار باشیم تا تحول عظیمی در ورزش کشور ایجاد شود. وقتی وزیر ورزش در عرصه بین‌الملل فردی شناخته شده و خوشنام باشد، طبیعی است اتفاقات خوبی در ورزش کشور رقم خواهد خورد. دنیامالی با توجه به مسئولیت‌هایی که در بخش‌های مختلف ورزشی و غیرورزشی داشته، فردی مطلع و آگاه است و شناخت او نسبت به ورزش، می‌تواند برگ برنده باشد.»



پرگل‌ترین بازی‌های جام‌های جهانی فوتسال

طبیعی در میان سوپرستاره‌های جهان

فوتسال

سایت رسمی فیفا برای تپ و تاب بخشیدن به جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان و فروش هر چه سریع‌تر بلیت‌های این رقابت‌ها، از سوپرستاره‌های فوتسال جهان نام برده است. سوپرستاره‌هایی که فیفا از درخشش آنها برای تبلیغ جام جهانی ۲۰۲۴ نام برده آدولفو، ال مسررا، پیو، تانان، سسین طبیعی ملی پوش فوتسال کشورمان و زیگی است. علاوه بر این سایت رسمی فیفا بازی‌های پرگل ادوار جام جهانی فوتسال را معرفی کرد که نام تیم ملی کشورمان در آن لیست قرار دارد. تیم‌های ملی آذربایجان، برزیل، کاستاریکا، کوبا، گواتمالا، ایران، موزامبیک، پاناما، پاراگوئه، روسیه، جزایرسلیمان، تایلند و ازبکستان پرگل‌ترین بازی‌های ادوار جام جهانی فوتسال را رقم زدند. پرگل‌ترین بازی جام جهانی فوتسال در دیدار روسیه با جزایرسلیمان در سال ۲۰۰۸ اتفاق افتاد و روس‌ها در این بازی با نتیجه ۳-۳۱ جزایرسلیمان را شکست دادند.

علاوه بر این دیدار ایران و پاراگوئه هم در جام جهانی ۱۹۹۲ جزو پرگل‌ترین دیدارها معرفی شد و تیم ملی در آن بازی با نتیجه ۶-۰ پاراگوئه را شکست داد. مسابقات جام جهانی فوتسال از ۲۲ شهریور تا ۱۵ مهر در ازبکستان برگزار خواهد شد و تیم ملی فوتسال کشورمان در این رقابت‌ها با تیم‌های فرانسه، ونزوئلا و آنگولا همگروه است.



خبر خوشحال‌کننده برای شمسایی

بازگشت دو مصدوم تیم ملی فوتسال

ویژه

آسیب دیدگی دو بازیکن تأثیرگذار تیم ملی فوتسال در جریان رقابت‌های باشگاهی، موجب نگرانی وحید شمسایی پیش از جام جهانی ۲۰۲۴ شده بود و از آنجایی که سنگ سفیدی و درخشانی از مهره‌های کلیدی به شمار می‌روند، بزرشک و مربی بدنساز تیم ملی در تمرینات اخیر سعی داشتند تا دو ملی‌پوش باتجربه را هر چه سریع‌تر به کار گروهی و مرحله تاکتیکی اضافه کنند. پیرو همین موضوع، خبر خوشحال‌کننده برای شمسایی و تیم ملی بازگشت درخشانی و سنگ سفیدی به تمرینات تیمی خواهد بود و آنها پس از پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت و تمرین انفرادی با آمادگی کامل در دو نوبت

صیح و عصر زیر نظر سرمربی با توپ شدند و با سایر ملی‌پوشان به تمرین پرداختند. پس از منتفی شدن دیدارهای دوستانه برابر کرواسی، وحید شمسایی در تلاش بود تا با تمامی نفرات خود برای دو مسابقه مهم با قزاقستان عازم این کشور شود و نقاط ضعف



تیم ملی را در مصاف با یکی از مدعیان قهرمانی جهان آنالیز کند و همچنین ستاره‌های ملی پوش را در آزمون بزرگ محک بزند. تیم‌های ملی فوتسال ایران و قزاقستان در روزهای ۹ و ۱۱ شهریور ماه دو دیدار تدارکاتی را در آلمانی برابر همدیگر انجام خواهند داد.

کاپیتان تیم ملی ایران، گزینه آلترناتیو دینامو مسکو مقصد غیرمنتظره در انتظار جهانبخش

با وجود آغاز فصل فوتبالی در اروپا، اما هنوز مقصد نهایی علیرضا جهانبخش برای فصل جدید مشخص نشده است. کاپیتان تیم ملی ایران پس از آنکه جدایی خود را از فاینورد اعلام کرد، در حال مذاکره با باشگاه‌های مختلفی بوده ولی هنوز تیم بعدی خود را انتخاب نکرده است. این بازیکن در مصاحبه‌ای که روزهای اخیر با یک رسانه هلندی داشت، مدعی شد که حداقل دو تا سه سال دیگر قصد دارد تا به حضور در فوتبال اروپا ادامه دهد. او گفته بود که تمایل دارد تا در یکی از لیگ‌های سری آ و یا بوندس لیگا بازی کند، اما اکنون خبری درباره احتمال حضور او در لیگ روسیه منتشر شده است. با اعلام رسانه‌های روسی، باشگاه دینامو مسکو به دو وینگر علاقه‌مند است. طبق گزارش «اسپورت - اکسپرس»، این باشگاه مسکوئی در حال بررسی امکان جذب



آرتور گومس از باشگاه کروزیرو است. این بازیکن ۲۶ ساله برزیلی آماده است تا در روسیه بازی کند، اما تاکنون توافق بین دو طرف حاصل نشده است. به عنوان گزینه جایگزین، علیرضا جهانبخش نیز مدنظر دینامو مسکو قرار دارد. این بازیکن ۳۱ ساله تیم ملی ایران به‌تازگی به عنوان بازیکن آزاد فاینورد را ترک کرده است. او پیش از این در تیم‌های برایتون، آرد آلکمار و چند باشگاه دیگر نیز بازی کرده است. اسپورت - اکسپرس در پایان و با بررسی زرومه جهانبخش در فصل قبل نوشته است: «در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲، این وینگر ۱۶ بازی در اردیوبسه انجام داد و ۲ پاس گل به ثبت رساند.» باید دید که بالاخره علیرضا جهانبخش چه تیمی را به عنوان مقصد جدید خود انتخاب خواهد کرد. او پیش از این نیز پیشنهادهایی برای بازگشت به لیگ برتر ایران را رد کرده بود.